ATA Nº 02

CHAMAMENTO PÚBLICO N º 05/2025

O  Município  de  Tapejara,  através  da  Comissão  de  Seleção,

constituída pela Portaria anexada aos presentes autos, TORNA PÚBLICO a

análise  da  proposta  da  entidade  que  participou  da  sessão  de  abertura  do

Chamamento  Público  n.º  05/2025  –  Educação  Financeira,  formalização  de

parcerias, através de Termo de Colaboração, com Organização da Sociedade

Civil  (OSC),  em  regime  de  mútua  cooperação  com  o  MUNICÍPIO,  para  a

execução  de  projeto  voltado  à  Educação  Financeira  nas  escolas  públicas

municipais de Tapejara/RS, utilizando metodologias inovadoras e tecnológicas,

com ênfase em games, ferramentas digitais e práticas interativas, de forma a

promover  o  aprendizado  de  conteúdos  de  educação  financeira  entre  os

estudantes;  estimular  o  uso  consciente  de  tecnologias  e  recursos  digitais;

desenvolver  competências  cognitivas  e  socioemocionais  voltadas  ao

planejamento, organização, responsabilidade e tomada de decisão; contribuir

para  a  formação  de  uma  geração  crítica,  inovadora  e  financeiramente

consciente,  e  declara  a  seguinte  vencedora:  Instituto  Brasileiro  de

Executivos  de  Finanças  –  IBEF  Rio  Grande  do  Sul,  CNPJ  nº

05.136.040.0001-89, com Pontuação Total de 70 (setenta) pontos.

Tapejara, 07 de novembro de 2025.

GRAZIELA G. FERREIRA
Presidente

CLÁUDIA DALL’IGNA
Membro

ANA LAURA BIANCHI
Membro

		2025-11-07T10:02:37-0300
	Assinado digitalmente por:

ANA LAURA BIANCHI
047.772.740-98
07/11/2025 10:01:39 -03:00

		2025-11-11T14:20:14-0300
	Assinado digitalmente por:

GRAZIELA GIACOMIN FERREIRA
921.277.030-49
11/11/2025 14:19:36 -03:00

		2025-11-14T16:45:07-0300
	Assinado digitalmente por:

CLAUDIA DALL´IGNA
967.293.090-91
14/11/2025 16:44:28 -03:00